1404 septembre 26. Chambéry

Nos Amedeus comes Sabaudie notum facimus universis quod exposito nobis pro
parte fidelium hominum et subdictorum nostrorum baillivatus Waudi nostros of-
ficiarios dicti baillivatus de nostro mandato certas cridas fecisse et certa bampna
imposuisse de non extrahendis aliquibus victualibus extra patriam nostram et
eciam de non vendendis seu emendis aliquibus mercandiis nisi ad monetam
nostram. Et quod dicte cride facte sunt citra formam franchesiarum eisdem per
predecessores nostros concessarum et per nos confirmatarum, quibus franchesiis
teneri asserunt et bampnum aliquod nisi in tribus casibus per nos eisdem apponi
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debere de quibus casibus asserunt contenta in dictis cridis exclusa, nobis humili-
ter supplicando sibi super hiis provideri ne in futurum predicte cride sic facte
dictis eorum franchesiis preiudicare valeant modo quovis. Quorum supplicacioni
benigniter inclenati

a

, volentes ipsos in eorum iuribus confovere et eorum fran-
chesias in eorum singulis particulis conservare, volumus et tenore presencium
declaramus quod dicte cride tam pro presenti quam pro futuro tempore eisdem
preiudicare non possint in quantum contra formam dictarum franchesiarum rep-
perirentur fore facte. Quas franchesias per baillivum et alios officiarios nostros
Vuaudi iuxta ipsarum continentiam, volumus et precepimus eisdem inviolabiliter
observari.

Datum Chamberiaci die vicesima sexta mensis septembris anno domini mil-
lesimo quatercentesimo quarto. Per dominum presentibus dominis abbate Clusi-
no Asperimontis, officiali Gebennensi, Petro Maillieti, advocato phiscali.                        

Per Io[hannem] Balay.
Pro copia Iacobus Wallacrest.  

ACV, C II 139,

 copie

 notariée sur papier, 29 x 24 cm.

a

sic. Ed. TALLONE, II/5, p. 60.

8. Réversale du duc Amédée VIII garantissant que les subsides payés 
par les communautés de Moudon, Rue, Nyon, Vevey, Morges et Mo-
rat ne constitueront pas un précédent contraire aux franchises, car ils 

sont le fait de leur bonne grâce.

1433 mars 16. Thonon

Il existe plusieurs 

exemplaires originaux 

de cette réversale: AC Moudon, AED 14a, 42 x 29 cm,
queue pour un sceau manquant; AC Rue, Série Parchemins, sans cotation; AC Nyon, Bleu E24; AC
Vevey, E bleu 27; AC Morat, Série Parchemins, 39; AC Morges, AE 15 A.

Ed. MDR XXVII, p. 240 (d’après ms. de Nyon); TALLONE, II/V, p. 141 (d’après ms. de Moudon).
Trad. française partielle in GRENUS, p. 48, no. 28 (effectuée d’après ms. de Morges).